ПРОТОКОЛ № 1/08-20
рассмотрения заявок на участие в аукционе по продаже земельного участка, расположенного на территории Обуховского сельского поселения
     пгт. Пижанка                                                                                    «07 » августа 2020 г.
Присутствовали:

Заместитель председателя комиссии:

Седых Людмила Николаевна           - заместитель главы администрации

                                                                 Пижанского района по финансово-

                                                                 экономическим вопросам, начальник

                                                                 финансового управления
    Секретарь комиссии:

    Члены комиссии:

Береснева Людмила Викторовна             - главный специалист отдела по

                                                                      управлению муниципальным имуществом и

                                                                     земельными ресурсами администрации

                                                                      Пижанского района

Мотовилов Сергей Павлович                   - первый заместитель главы

                                                                      администрации Пижанского района,

                                                                      начальник управления строительства

                                                                      и архитектуры, ЖКХ, ПСД,

                                                                      транспорта и связи
Урасова Людмила Сергеевна                   - заведующая отделом по управлению

                                                                       муниципальным имуществом и земельными

                                                                       ресурсами  администрации Пижанского района

Редькин Евгений Сергеевич                     -  глава Обуховского сельского поселения
             ПОВЕСТКА ДНЯ:

          1. Рассмотрение заявлений, поступивших на участие в аукционе, открытом по составу участников и по форме подачи предложений, по продаже земельного участка, расположенного на территории Обуховского сельского поселения

               2. Определение участников аукциона.

Информационное сообщение о проведении открытого аукциона было опубликовано 13.07.2020 на официальном сайте Российской Федерации торгов (www

 HYPERLINK "http://www.torgi.gov/"
.

 HYPERLINK "http://www.torgi.gov/"
torgi

 HYPERLINK "http://www.torgi.gov/"
.

 HYPERLINK "http://www.torgi.gov/"
gov), на официальном сайте администрации Пижанского района (www.Пижанка.РФ) .

Процедура рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе проводилась         «07» августа 2020 года в 14 часов 00 минут (время московское) по адресу организатора аукциона.
Лот № 1. Земельный участок с кадастровым номером 43:26:400703:217;  местоположение: Российская Федерация, Кировская область, Пижанский район, с.Обухово, ул. Мира площадь                   2438 +/- 17 кв.м.; категория земель – земли населенных пунктов; разрешенное использование – малоэтажная многоквартирная жилая застройка; обременения и ограничения земельного участка отсутствуют.

Начальная цена предмета аукциона (цена земельного участка) по лоту № 1 определена в соответствии с пунктом 12 статьи 39.11. , на основании заключения об определении рыночной стоимости цены продажи земельного участка № 623 от 03.07.2020 в сумме 26100,00 (Двадцать шесть тысяч сто) рублей 00 копеек.

Величина повышения начальной цены (шаг аукциона) – 783 руб 00 коп.

Задаток для участия в аукционе – 5220,00 руб.
При рассмотрении документов аукционная комиссия руководствовалась статьями 39.11 и 39.12 Земельного Кодекса Российской Федерации.

	№ лота
	Рег.№ заявки
	Дата поступления заявки
	Сведения о заявителях
	Сведения о внесенных

задатках
	Решение
	Причина отказа

	1
	1
	14.07.20

 в 14 часов  06 мин
	СПК — колхоз «Ленинец»

613384, Кировская область, Пижанский район, с. Обухово, ул. Коммуны, д. 20

тел. 883355- 67-2-22
	внесен
	допущен

Решение комиссии:
1. Лот № 1. Признать участником и допустить к участию в аукционе:СПК — колхоз «Ленинец»

613384, Кировская область, Пижанский район, с. Обухово, ул. Коммуны, д. 20
тел. 883355- 67-2-22
На основании п.14 ст. 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, торги считать несостоявшимися. Администрации Пижанского района подготовить договор купли-продажи земельного участка с единственным участником торгов СПК — колхоз «Ленинец».
         Результаты голосования  комиссии:

	(за, против)
	подпись

                    _____________             ______________            Седых Л.Н.
                   _____________              ______________            Береснева Л.В.
                   _____________              ______________            Мотовилов С.П.

                    _____________             ______________            Урасова Л. С.

                    _____________             ______________             Редькин Е. С.

                                                     Приложение № 1

к протоколу приема заявок на участие

                                                                                     в аукционе от 07.08.2020 № 1/08-20
Журнал регистрации поступления заявок на участие в аукционе

по продаже земельного участка

Аукцион 13.08.2020

	№ лота
	Рег.№ заявки
	Дата поступления заявки
	Сведения о заявителях

	1
	1
	14.07.2020

в 14 час.06 мин
	СПК — колхоз «Ленинец»

613384, Кировская область, Пижанский район, с. Обухово,                  ул. Коммуны, д. 20

тел. 883355- 67-2-22

 Признать участником и допустить к участию в аукционе:СПК — колхоз «Ленинец»

613384, Кировская область, Пижанский район, с. Обухово, ул. Коммуны, д. 20
тел. 883355- 67-2-22
На основании п.14 ст. 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, торги считать несостоявшимися. Администрации Пижанского района подготовить договор купли-продажи земельного участка с единственным участником торгов СПК — колхозом «Ленинец».